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Автомобильный бензин

2

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 1 0,1%

1 - 2 тыс. т 4 0,2%

0,3 - 1 тыс. т 22 1,3%

до 0,3 тыс. т 1 618 98,4%

Итого 1 645 100,0%

Объем торгов , тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 1 620 0,9%

Беларусь 0 0,0%

Казахстан 0 0,0%

Первичный (ПР) 176 365 99,1%

Итого 177 985 100,0%
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2018 2019

тыс. т      

0,0%

0,1%
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98,4%
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более 6 тыс. т

2 - 6 тыс. т

1 - 2 тыс. т
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до 0,3 тыс. т

0,9%

0,0%

0,0%

99,1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Вторичный (ВР)

Белару сь

Казахстан

Первичный (ПР)

более 6 тыс. т
0,0%

2 - 6 тыс. т
2,8%

1 - 2 тыс. т
3,1%

0,3 - 1 тыс. т
8,9%

до 0,3 тыс. т
85,2%

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 177 985 - 33 545 2 696 805 +67 840 +2,6%

Количество договоров, ед. 1 645 - 306 26 501 +3 822 +16,9%

Средний объем договора, тонн 108 - 110 102 -14 -12,2%

+/- к прошлому году



Автомобильный бензин Регуляр-92

3

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 114 285 - 21 835 1 831 910 +92 580 +5,3%

Количество договоров, ед. 1 072 - 203 17 678 +2 940 +19,9%

Средний объем договора, тонн 107 - 108 104 -14 -12,2%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 1 0,1%

1 - 2 тыс. т 2 0,2%

0,3 - 1 тыс. т 14 1,3%

до 0,3 тыс. т 1 055 98,4%

Итого 1 072 100,0%

Объем торгов , тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 1 260 1,1%

Беларусь 0,0%

Казахстан 0,0%

Первичный (ПР) 113 025 98,9%

Итого 114 285 100,0%
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янв . фев . мар. апр. май. июн. июл. авг. сен. окт. ноя. дек. янв . фев . мар. апр. май*

2018 2019

тыс. т
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86,2%



Автомобильный бензин Регуляр-92

4

Индекс

43314

39429

38000

38900

39800

40700

41600

42500

43400

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Биржевой территориальный индекс Регу ляр-92 (Европейская часть России) Внебиржевой территориальный индекс Регу ляр-92 (Европейская часть России)

Территориальные биржевые индексы

43314

43327

45426

37000

38500

40000

41500

43000

44500

46000

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Индекс Регу ляр-92 (Европейская часть России) Индекс Регу ляр-92 (Урал-Сибирь) Индекс Регу ляр-92 (Сибирь-Дальний Восток)

Сибирь-Дальний 

Восток
44536

Европейская часть 

России
42412

Урал-Сибирь 42378

Среднее значение 

24 апреля - 6 мая 2019

06 мая 2019 +/- к  23 апреля 2019 с начала месяца с начала года
среднее за апрель 

2019

+/- к среднему за 

апрель 2018

Биржевой территориальный 

индекс Регуляр-92 

(Европейская часть России)

43314 +3521 0 +3038 39744 -6568



Автомобильный бензин Премиум-95

5

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 62 705 - 11 585 832 670 -29 120 -3,4%

Количество договоров, ед. 557 - 101 8 393 +898 +12,0%

Средний объем договора, тонн 113 - 115 99 -16 -13,7%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 0 0,0%

1 - 2 тыс. т 2 0,4%

0,3 - 1 тыс. т 8 1,4%

до 0,3 тыс. т 547 98,2%

Итого 557 100,0%

Объем торгов, тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 360 0,6%

Беларусь 0,0%

Казахстан 0,0%

Первичный (ПР) 62 345 99,4%

Итого 62 705 100,0%
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0,0%
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Вторичный (ВР)

Белару сь

Казахстан

Первичный (ПР)

более 6 тыс. т
0,0%

2 - 6 тыс. т
0,0%

1 - 2 тыс. т
4,8%

0,3 - 1 тыс. т
12,2%

до 0,3 тыс. т
83,0%
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Автомобильный бензин Премиум-95

6

Индекс

Территориальные биржевые индексы

06 мая 2019 +/- к  23 апреля 2019 с начала месяца с начала года
среднее за апрель 

2019

+/- к среднему за 

апрель 2018

Биржевой территориальный 

индекс Премиум-95 (Европейская 

часть России)

45463 +2796 0 +4506 42306 -5467

45463

42137

39800

40900

42000

43100

44200

45300

46400

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Биржевой территориальный индекс Премиу м-95 (Европейская часть России) Внебиржевой территориальный индекс Премиу м-95 (Европейская часть России)

45463

45054

46569

39300

40700

42100

43500

44900

46300

47700

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Индекс Премиу м-95 (Европейская часть России) Индекс Премиу м-95 (Урал-Сибирь)
Индекс Премиу м-95 (Сибирь-Дальний Восток)

Сибирь-Дальний 

Восток
45738

Европейская часть 

России
44658

Урал-Сибирь 44054

Среднее значение 

24 апреля - 6 мая 2019



Дизельное топливо

7

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 178 920 - 33 230 2 300 120 +351 730 +18,1%

Количество договоров, ед. 1 233 - 210 18 978 +4 370 +29,9%

Средний объем договора, тонн 145 - 158 121 -12 -9,1%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 0 0,0%

1 - 2 тыс. т 1 0,1%

0,3 - 1 тыс. т 102 8,3%

до 0,3 тыс. т 1 130 91,6%

Итого 1 233 100,0%

Объем торгов, тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 3 435 1,9%

Беларусь 0 0,0%

Первичный (ПР) 175 485 98,1%

Итого 178 920 100,0%
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2018 2019

тыс. т

0,0%

0,0%
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8,3%

91,6%
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0,0%

1 - 2 тыс. т
0,7%

0,3 - 1 тыс. т
28,2%

до 0,3 тыс. т
71,1%



Дизельное топливо летнее

8

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 153 875 - 23 150 966 090 +131 495 +15,8%

Количество договоров, ед. 1 087 - 176 7 633 +1 891 +32,9%

Средний объем договора, тонн 142 - 132 127 -19 -12,9%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 0 0,0%

1 - 2 тыс. т 1 0,1%

0,3 - 1 тыс. т 81 7,5%

до 0,3 тыс. т 1 005 92,5%

Итого 1 087 100,0%

Объем торгов, тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 3 435 2,2%

Беларусь 0,0%

Первичный (ПР) 150 440 97,8%

Итого 153 875 100,0%
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25,1%
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74,0%
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9

Индекс

Территориальные биржевые индексы

Дизельное топливо летнее

06 мая 2019 +/- к  23 апреля 2019 с начала месяца с начала года
среднее за апрель 

2019

+/- к среднему за 

апрель 2018

Биржевой территориальный 

индекс ДТ летнее 

(Европейская часть России)

46799 +588 0 +1399 46337 +1803

46799

46309

45100

45500

45900

46300

46700

47100

47500

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Биржевой территориальный индекс ДТ летнее (Европейская часть России) Внебиржевой территориальный индекс ДТ летнее (Европейская часть России)

46799

46499

49660

44800

45900

47000

48100

49200

50300

51400

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Индекс ДТ летнее (Европейская часть России) Индекс ДТ летнее (Урал-Сибирь) Индекс ДТ летнее (Сибирь-Дальний Восток)

Сибирь-Дальний 

Восток
50403

Европейская часть 

России
46671

Урал-Сибирь 46611

Среднее значение 

24 апреля - 6 мая 2019



Авиационный керосин

10

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 51 110 - 6 253 636 706 +90 201 +16,5%

Количество договоров, ед. 393 - 65 4 664 +373 +8,7%

Средний объем договора, тонн 130 - 96 137 +9 +7,2%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 0 0,0%

1 - 2 тыс. т 1 0,3%

0,3 - 1 тыс. т 25 6,4%

до 0,3 тыс. т 367 93,4%

Итого 393 100,0%

Объем торгов, тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 65 0,1%

Беларусь 0,0%

Первичный (ПР) 51 045 99,9%

Итого 51 110 100,0%
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6,4%

93,4%
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2,4%

0,3 - 1 тыс. т
30,4%
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тыс. т



11

Индекс

Территориальные биржевые индексы

Авиационный керосин

06 мая 2019 +/- к  23 апреля 2019 с начала месяца с начала года
среднее за апрель 

2019

+/- к среднему за 

апрель 2018

-611 43555 +2986

Биржевой территориальный 

индекс РТ/ТС

(Европейская часть России)

44537 +727 0

44537

44727

46209

41800

42600

43400

44200

45000

45800

46600

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Биржевой территориальный индекс РТ/ТС (Европейская часть России) Внебиржевой территориальный индекс РТ/ТС (Европейская часть России) Индекс МАУ

44537

41176

40979

38700

39800

40900

42000

43100

44200

45300

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Индекс  ТС (РТ) (Европейская часть России) Индекс ТС (РТ) (Урал-Сибирь) Индекс ТС (РТ) (Сибирь-Дальний Восток)

Европейская часть 

России
44119

Урал-Сибирь 40847

Сибирь-Дальний 

Восток
40770

Среднее значение 

24 апреля - 6 мая 2019



Топочный мазут

12

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 2019
Всего с начала 

месяца

Всего с начала 

года

Объем торгов, тонн 34 710 - 5 005 563 980 -33 335 -5,6%

Количество договоров, ед. 283 - 38 4 617 -463 -9,1%

Средний объем договора, тонн 123 - 132 122 +5 +3,9%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 0 0,0%

1 - 2 тыс. т 0 0,0%

0,3 - 1 тыс. т 8 2,8%

до 0,3 тыс. т 275 97,2%

Итого 283 100,0%

Объем торгов, тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 0,0%

Беларусь 0,0%

Первичный (ПР) 34 710 100,0%

Итого 34 710 100,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,8%

97,2%
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13

Индекс

Территориальные биржевые индексы

Топочный мазут

06 мая 2019 +/- к  23 апреля 2019 с начала месяца с начала года
среднее за апрель 

2019

+/- к среднему за 

апрель 2018

Биржевой территориальный 

индекс Мазут

(Европейская часть России)

18993 -277 0 +6705 19183 +5756

18993

18999

17400

17850

18300

18750

19200

19650

20100

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Биржевой территориальный индекс Мазу т (Европейская часть России) Внебиржевой территориальный индекс Мазу т (Европейская часть России)

18993

19362

20857

16900

17700

18500

19300

20100

20900

21700

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Индекс Мазу т (Европейская часть России) Индекс Мазу т (Урал-Сибирь) Индекс Мазу т (Сибирь-Дальний Восток)

Европейская часть 

России
19517

Сибирь-Дальний 

Восток
19456

Урал-Сибирь 18763

Среднее значение 

24 апреля - 6 мая 2019



Сжиженный углеводородный газ для бытовых нужд и 
автомобильного транспорта

14

Итоги торгов 

совокупно

Структура 

договоров

Структура 

рынка

Объем продаж 

ПР на базисах 

франко-НПЗ

24 апреля - 6 мая 

2019

Всего с начала 

месяца
Всего с начала года

Объем торгов, тонн 23 602 - 10 928 239 148 +85 437 +55,6%

Количество договоров, ед. 316 - 78 3 837 +1 031 +36,7%

Средний объем договора, тонн 75 - 140 62 +8 +13,8%

+/- к прошлому году

Кол-во договоров, ед. Доля, %

более 6 тыс. т 0 0,0%

2 - 6 тыс. т 1 0,3%

1 - 2 тыс. т 0 0,0%

0,3 - 1 тыс. т 5 1,6%

до 0,3 тыс. т 310 98,1%

Итого 316 100,0%

Объем торгов, тонн Доля, %

Вторичный (ВР) 72 0,3%

Беларусь 0,0%

Первичный (ПР) 23 530 99,7%

Итого 23 602 100,0%

0,0%

0,3%

0,0%

1,6%

98,1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

более 6 тыс. т

2 - 6 тыс. т

1 - 2 тыс. т

0,3 - 1 тыс. т

до 0,3 тыс. т

0,3%

0,0%

99,7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Вторичный (ВР)

Белару сь

Первичный (ПР)

более 6 тыс. т
0,0%

2 - 6 тыс. т
8,7%

1 - 2 тыс. т
0,0%

0,3 - 1 тыс. т
11,4%

до 0,3 тыс. т
79,9%

33,7 34,3
41,7

36,3
41,2 43,7 43,0

55,6
59,6 57,1 56,5

41,2
46,9

57,3
50,5

57,3

3,3

0,0

12,0

24,0

36,0

48,0

60,0

72,0

янв . фев . мар. апр. май. июн. июл. авг. сен. окт. ноя. дек. янв . фев . мар. апр. май*

2018 2019

тыс. т
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Индекс

Территориальные биржевые индексы

Сжиженный углеводородный газ для бытовых нужд и 
автомобильного транспорта

06 мая 2019 +/- к  23 апреля 2019 с начала месяца с начала года
среднее за апрель 

2019

+/- к среднему за 

апрель 2018

20255 +612

Территориальный биржевой 

индекс СУГ 

(Урал-Сибирь)

20890 +1292 0 +6893

20890

19616

17500

18500

19500

20500

21500

22500

23500

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Территориальный биржевой индекс СУГ (Урал-Сибирь) Территориальный внебиржевой индекс СУГ (Урал-Сибирь)

21805

20890

17800

19000

20200

21400

22600

23800

25000

26 мар 28 мар 1 апр 3 апр 5 апр 9 апр 11 апр 15 апр 17 апр 19 апр 23 апр 25 апр 29 апр 6 май

ру б./т Индекс СУГ (Европейская часть России) Индекс СУГ (Урал-Сибирь)

Европейская часть 

России
22135

Урал-Сибирь 20563

Среднее значение 

24 апреля - 6 мая 2019
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Сжиженный углеводородный газ для бытовых нужд и 
автомобильного транспорта
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Территориальный биржевой индекс СУГ 
(Урал и Сибирь)



17

План-факт апрель 2019 

Планируемые Фактические

Газпром нефть 64,680

ЛУКОЙЛ-РНП-Трейдинг 57,554

Роснефть 117,720

Газпром межрегионгаз 22,440

Газпром нефтехим Салават 9,240

Сургутнефтегаз 21,120

ТАИФ-НК 4,989

ФортеИнвест 3,000

Нефтегазхолдинг (ННК-Актив) 3,300

Татнефть 9,680

Новый поток

313,723

Планируемые Фактические

Газпром нефть 42,900

ЛУКОЙЛ-РНП-Трейдинг 67,255

Роснефть 99,520

Газпром межрегионгаз 7,920

Газпром нефтехим Салават 7,260

Сургутнефтегаз 31,460

ТАИФ-НК 9,028

ФортеИнвест 1,000

Нефтегазхолдинг (ННК-Актив) 2,100

Татнефть 11,000

Новый поток

279,443

Планируемые Фактические

Газпром нефть 26,070

ЛУКОЙЛ-Аэро 21,120

РН-Аэро 25,630

Газпром межрегионгаз 2,640

Газпром нефтехим Салават

Сургутнефтегаз 5,544

ТАИФ-НК 1,500

ФортеИнвест

Нефтегазхолдинг (ННК-Актив)

Татнефть 3,410

Новый поток

85,914

Планируемые Фактические

Газпром нефть 11,440

ЛУКОЙЛ-РНП-Трейдинг 9,051

Роснефть 37,180

Газпром межрегионгаз

Газпром нефтехим Салават 1,320

Нефтегазхолдинг (ННК-Актив) 2,760

Сургутнефтегаз

ТАИФ-НК

ФортеИнвест

Татнефть

Новый поток

61,751

Планируемые Фактические

Газпром нефть 1,630

Роснефть 2,628

Газпром межрегионгаз 16,984

Газпром нефтехим Салават

СИБУР Холдинг 9,460

ЛУКОЙЛ-РНП-Трейдинг 1,500

Сургутнефтегаз

ТАИФ-НК

ФортеИнвест

Нефтегазхолдинг (ННК-Актив)

Татнефть 0,176

Новый поток

32,378

СУГ для бытовых нужд и 

автомобильного транспорта

* с условиями применения требований совместного приказа ФАС России и Минэнерго России №3/15/3 от 12 января 2015 года (ред. от 16.01.2018) и дополнительных разъясняющих документов

Реализация заявленного плана

Доминирующие компании

Доминирующие компании

Прочие компании

Прочие компании

Прочие компании

Объемы реализации на биржевых торгах АО "СПбМТСБ"* за период с 1 по 30 апреля 2019 года

Автомобильный бензин

Дизельное топливо

Авиационный керосин

Топочный мазут

Доминирующие компании

Доминирующие компании

Прочие компании

Прочие компании

Реализация менее заявленного плана для доминирующих компаний

Доминирующие компании

Реализация менее заявленного плана для прочих компаний
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Территориальные индексы Европейской части России

Регуляр-92

Премиум-95

43314

39129

61473

35200

39700

44200

48700

53200

57700

62200

2 ноя 16 ноя 30 ноя 14 дек 28 дек 18 янв 1 фев 15 фев 1 мар 15 мар 29 мар 12 апр 26 апр 6 май

руб./т Биржевой Внебиржевой Netback

45463

41740

63558

36800

41500

46200

50900

55600

60300

65000

2 ноя 16 ноя 30 ноя 14 дек 28 дек 18 янв 1 фев 15 фев 1 мар 15 мар 29 мар 12 апр 26 апр 6 май

руб./т Биржевой Внебиржевой Netback
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Территориальные индексы Европейской части России

ТС/РТ

ДТ летнее

44537

45330

46089

34000

37500

41000

44500

48000

51500

55000

2 ноя 16 ноя 30 ноя 14 дек 28 дек 18 янв 1 фев 15 фев 1 мар 15 мар 29 мар 12 апр 26 апр 6 май

руб./т Биржевой Внебиржевой Netback

46799

46207

53037

40000

43000

46000

49000

52000

55000

58000

2 ноя 16 ноя 30 ноя 14 дек 28 дек 18 янв 1 фев 15 фев 1 мар 15 мар 29 мар 12 апр 26 апр 6 май

руб./т Биржевой Внебиржевой Netback
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Территориальные индексы Европейской части России

Мазут

СУГ

Территориальные индексы Урал и Сибирь

18993

18580

20383

7800

10300

12800

15300

17800

20300

22800

2 ноя 16 ноя 30 ноя 14 дек 28 дек 18 янв 1 фев 15 фев 1 мар 15 мар 29 мар 12 апр 26 апр 6 май

руб./т
Биржевой Внебиржевой Netback

20890

20109

29355

10700

15700

20700

25700

30700

35700

40700

2 ноя 16 ноя 30 ноя 14 дек 28 дек 18 янв 1 фев 15 фев 1 мар 15 мар 29 мар 12 апр 26 апр 6 май

руб./т Биржевой Внебиржевой Netback
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Маржинальная доходность АЗС

Регуляр-92

Премиум-95

33,32

42,33

31,06

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

дек.17 янв.18 фев.18 мар.18 апр.18 май.18 июн.18 июл.18 авг.18 сен.18 окт.18 ноя.18 дек.18 янв.19 фев.19 мар.19 апр.19 май.19

руб./л
Региональный биржевой индекс Регуляр-92 (Москва) Розничная цена Регуляр-92 (Москва) по данным МТА

Региональный внебиржевой индекс Регуляр-92 (Москва)

35,67

46,14

33,46

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

дек.17 янв.18 фев.18 мар.18 апр.18 май.18 июн.18 июл.18 авг.18 сен.18 окт.18 ноя.18 дек.18 янв.19 фев.19 мар.19 апр.19 май.19

руб./л Региональный биржевой индекс Премиум-95 (Москва) Розничная цена Премиум-95 (Москва) по данным МТА

Региональный внебиржевой индекс Премиум-95 (Москва)
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Маржинальная доходность АЗС

ДТ летнее

41,26

45,92

40,21

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

дек.17 янв.18 фев.18 мар.18 апр.18 май.18 июн.18 июл.18 авг.18 сен.18 окт.18 ноя.18 дек.18 янв.19 фев.19 мар.19 апр.19 май.19

руб./л
Региональный биржевой индекс ДТ летнее (Москва) Розничная цена дизельного топлива (Москва) по данным МТА

Региональный внебиржевой индекс ДТ летнее (Москва)
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Спасибо за внимание!



Офис в Москве: 
119021, ул. Тимура Фрунзе, д. 24. 
тел.: +7 (495) 380-04-24, 
факс: +7 (495) 380-04-23 

Офис в Санкт-Петербурге: 
191119, ул. Марата д. 69-71, лит. А, 
помещение 7-Н 
тел.: +7 (812) 449-53-83

www.spimex.com


